
Klenová
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.333434N, 13.233184E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 421 ha

Počet obyvatel: 98 PSČ: 340 21

Adresa URL: www.klenova.cz

O obci
Vesnička Klenová je vzdálená zhruba 12 km od brány Šumavy Klatov a 2 km od městečka Janovice nad
Úhlavou.

Historie obce
První zmínka o pánech z Klenového pochází z roku 1287. Počátky zdejšího hradu se proto kladou do
druhé poloviny 13. století. Z té doby se zachovala spodní část severní zdi paláce a hranolová věž v
nejzápadnější části areálu.

Ubytování a restaurace
V historických prostorách zámku Klenová nedaleko Klatov najdete útulnou restauraci, nesoucí jméno
zdejšího významného rodáka, renesančního humanisty Kryštofa Haranta z Polžic a Bezdružic.

Okolí a příroda
Klenová je obklopená lesy, loukami a několika rybníky.

Současnost obce
V malé obci se koná mnoho akcí pořádaných SDH Klenová, jako například májové posezení, pouť,
hasičské soutěže a další.

Sportovní možnosti
Klenová se může stát inspirací pro pěší, cyklistický, či automobilový výlet. Obcí prochází zeleně
značená turistická trasa a začátek tu má cyklotrasa č. 2038.

Památky a zajímavosti
Hrad Klenová
Kombinace historické architektury (zřícenina gotického hradu, zámek v historizujícím slohu), zasazené
do krásné krajiny Pošumaví, s moderními výtvarnými projevy, to je Klenová.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3589/klenova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 19:30:09



Doprava
Obcí prochází silnice III/1924, která se kříží se silnicí III/19125.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3589/klenova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.4.2024 19:30:09


